3

[image: undefined]

СОВЕТ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
п.г.т. Забайкальск

от «20» декабря 2024 г.                                                                                 №  69

О внесении изменений и дополнений в бюджет сельского поселения
«Рудник - Абагайтуйское» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденный Советом сельского поселения «Рудник - Абагайтуйскудник - Рое» от 25 декабря 2023 года № 104

Заслушав и обсудив доклад Главы сельского поселения «Рудник - Абагайтуйское» муниципального района «Забайкальский район» о внесении изменений и дополнений в бюджет сельского поселения «Рудник - Абагайтуйское» на   2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов и материалы к нему, руководствуясь статьей 30 Устава Забайкальского муниципального округа, Совет Забайкальского муниципального округа решил:
	1. Внести изменения и дополнения в решение Совета сельского поселения «Рудник - Абагайтуйское» от 25 декабря 2023 года № 104 «Об утверждении  бюджета сельского поселения «Рудник - Абагайтуйское» муниципального района «Забайкальский район» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»:
1.1. В пункте 1 решения Совета сельского поселения «Рудник - Абагайтуйское» цифры «1 974,1» заменить цифрами «2 243,2», цифру «1974,1» заменить цифрами «2 289,2».
1.2. Приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается);
1.3. Приложение № 3 изложить в новой редакции (прилагается);
1.4. Приложение № 5 изложить в новой редакции (прилагается);
1.5. Приложение № 7 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в порядке, установленном Уставом Забайкальского муниципального округа и разместить на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.zabaikalskadm.ru

Глава сельского поселения
«Рудник - Абагайтуйское»   				          С.Н. Бутакова

	Приложение № 1

	к решению Совета сельского поселения "Рудник - Абагайтуйское"

	"Об утверждении бюджета сельского

	поселения "Рудник - Абагайтуйское" на 2024 год

	и плановый период 2025 и 2026 годов
от «25» декабря 2023 г.  № 104

	Доходы бюджета сельского поселения "Рудник - Абагайтуйское" на 2024 год

	Тыс.руб.

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, кода экономической классификации доходов
	[bookmark: _GoBack]Объем бюджетных ассигнований с учетом изменений

	1
	2
	3
	6

	000
	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	138,2

	000
	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	10,0

	000
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	10,0

	000
	1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	10,0

	000
	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	79,7

	000
	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество
	68,7

	000
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	68,7

	000
	1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	68,7

	000
	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	51,5

	000
	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	11,0

	000
	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	40,5

	000
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	8,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	138,2

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

	к решению Совета сельского поселения "Рудник - Абагайтуйское"

	"Об утверждении бюджета сельского

	поселения "Рудник - Абагайтуйское" на 2024 год

	и плановый период 2025 и 2026 годов
от «25» декабря 2023 г.  № 104

Распределение межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы на 2024 год

	Код вида доходов, код подвида доходов, код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета
	Наименование показателей
	Сумма
( тыс. руб.)

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления

	2 105,0

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2 105,0

	2 02 10000 00 0000 151

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1 513,3

	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	18,1

	2 02 16001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета муниципального района  Российской Федерации
	1 465,2

	2 02 16549 10 0000 151
	Дотации (гранты) бюджетам сельских поселений за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления
	30,0

	2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	141,7

	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	141,7

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	450,0

	2 02 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	105,0

	2 02 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	345,0

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к решению Совета сельского поселения "Рудник - Абагайтуйское"
"Об утверждении бюджета сельского
поселения "Рудник - Абагайтуйское" на 2024 год
и плановый период 2025 и 2026 годов
от «25» декабря 2023 г.  № 104
	Распределение бюджетных ассигнований

	по разделам, подразделам, целевым статьям

	и видам расходов классификации расходов бюджета на 2024 год

	Наименование показателя
	Коды
	Сумма              (тыс. рублей)

	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	1 666,7

	Функционирование высшего должностного лица органа субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	1094,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	02
	000 00 20300

	1064,6

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения ми, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	000 00 20300
	100
	1064,6

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	000 00 20300
	120
	1064,6

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения ми, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	000 00 79492
	100
	30,0

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	000 00 79492
	120
	30,

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъекта Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	33,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	04
	000 00 20400

	33,3

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения ми, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	000 00 20400
	100
	33,3

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	000 00 20400
	120
	33,3

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	4,6

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	000 00 20400
	500
	4,6

	Субвенции
	01
	06
	000 00 20400
	540
	4,6

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	534,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	13
	000 00 93990

	534,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	000 00 93990
	200
	534,2

	Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	000 00 93990
	240
	534,2

	Национальная оборона
	02
	00

	141,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	141,7

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения ми, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	000 00 51180
	200
	141,7

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	000 00 51180
	240
	141,7

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00

	28,7

	Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	000 00 42180

	28,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	000 00 42180
	200
	28,7

	Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	000 00 42180
	240
	28,7

	Национальная экономика
	04
	00

	45,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	45,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	000 00 43381
	200
	45,0

	Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	000 00 43381
	240
	45,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	235,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	44,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	000 00 04510
	200
	44,0

	Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	000 00 04510
	240
	44,0

	Благоустройство
	05
	03

	191,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	000 00 46004
	200
	55,0

	Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	000 00 46004
	240
	55,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	000 00 46005
	200
	16,0

	Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	000 00 46005
	 240
	16,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	000 00 78110
	200
	120,0

	Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	000 00 78110
	 240
	120,0

	Социальная политика
	10

	172,1

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	172,1

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	000 00 93990
	300
	172,1

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	10
	01
	000 00 93990
	310
	172,1

	Итого расходов

	2 289,2

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 7

	к решению Совета сельского

	поселения "Рудник - Абагайтуйское"

	"Об утверждении бюджета сельского

	поселения "Рудник-Абагайтуйское" на 2024год и плановый период

	2025 и 2026 годов от «25» декабря 2023 года  №  104

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения "Рудник - Абагайтуйкое" на 2024 г

	Наименование показателя

	Коды
	Сумма              (тыс. рублей)

	Код ведомства
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР

	Администрация сельского поселения «Рудник - Абагайтуйское»

802

	2 289,2

	Общегосударственные вопросы

	01
	00

	1 666,7

	Функционирование высшего должностного лица органа субъекта Российской Федерации и муниципального образования

802
	01
	02

	1094,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	802
	01
	02
	000 00 20300

	1064,6

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения ми, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	01
	02
	000 00 20300
	100
	1064,6

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	02
	000 00 20300
	120
	1064,6

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения ми, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	01
	02
	000 00 79492
	100
	30,0

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	02
	000 00 79492
	120
	30,

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъекта Российской Федерации, местных администраций
	802
	01
	04

	33,3

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	01
	04
	000 00 20400
	100
	33,3

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	04
	000 00 20400
	120
	33,3

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	802
	01
	06

	4,6

	Межбюджетные трансферты
	802
	01
	06
	000 00 20400
	500
	4,6

	Субвенции
	802
	01
	06
	000 00 20400
	540
	4,6

	Другие общегосударственные вопросы
	802
	01
	13

	534,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	802
	01
	13
	000 00 93990

	534,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	802
	01
	13
	000 00 93990
	200
	534,2

	Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	01
	13
	000 00 93990
	240
	534,2

	Национальная оборона
	802
	02
	00

	141,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	802
	02
	03

	141,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	802
	02
	03
	000 00 51180
	200
	141,7

	Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	02
	03
	000 00 51180
	240
	141,7

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	802
	03
	00

	28,7

	Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	802
	03
	09
	000 00 42180

	28,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	802
	03
	09
	000 00 42180
	200
	28,7

	Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	03
	09
	000 00 42180
	240
	28,7

	Национальная экономика
	802
	04
	00

	45,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	802
	04
	12

	45,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	802
	04
	12
	000 00 43381
	200
	45,0

	Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	04
	12
	000 00 43381
	240
	45,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	802
	05
	00

	235,0

	Коммунальное хозяйство
	802
	05
	02

	44,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	802
	05
	02
	000 00 04510
	200
	44,0

	Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	05
	02
	000 00 04510
	240
	44,0

	Благоустройство
	802
	05
	03

	191,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	802
	05
	03
	000 00 46004
	200
	55,0

	Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	05
	03
	000 00 46004
	 240
	55,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	802
	05
	03
	000 00 46005
	200
	16,0

	Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	05
	03
	000 00 46005
	240
	16,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	802
	05
	03
	000 00 78110
	200
	120,0

	Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	05
	03
	000 00 78110
	 240
	120,0

	Социальная политика
	802
	10

	172,1

	Пенсионное обеспечение
	802
	10
	01

	172,1

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	802
	10
	01
	000 00 93990
	300
	172,1

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	802
	10
	01
	000 00 93990
	310
	172,1

	Итого расходов

	2 289,2

image1.png